
    
 

  

 

 

 

 

I.C. MOLASSANA E PRATO 

     Via San Felice, 19 – 16138 GENOVA  

      Tel 010/8361174 Fax 010/8468448 

geic82700n@istruzione.it; geic82700n@pec.istruzione.it 

www.icmolassanaeprato.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Progetti a valere sul PNRR: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, Determina avvio procedura selettiva per l’individuazione del gruppo di lavoro per la 

progettazione  

 

 

Codice: M4C1I3.2-2022-96-21779:  

CUP: I34D22004180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO	 che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n_31 del 19/06/2019  con la quale è stato approvato il regolamento 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 



    
 

  

 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 14/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 41 del 21/12/2022; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. 4138; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 16  del 14/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 50 del 27/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

VISTA   la necessità di individuare personale esperto per la corretta progettazione ed  esecuzione del  

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi: M4C1I3.2-2022-96-

21779 

 

DETERMINA 

 

di indire la procedura di selezione per  l’individuazione di n. due docenti e un amministrativo da 

impiegare nel gruppo di lavoro per la progettazione e  realizzazione del PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

 

 

 

Genova,24/03/2023        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Teresa Vacatello 

 


		2023-03-24T12:12:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA TERESA VACATELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




